

COMPUTO METRICO

OGGETTO: Computo metrico per opere di urbanizzazione primaria - PR5

COMMITTENTE: Cangini Giacomo Maria - Cangini Giuseppe

Data, 14/06/2021

IL TECNICO

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							
	LAVORI A MISURA							
1 7.2.3.11	Taglio di bitumatura eseguito con mezzi meccanici, per tagli inferiori ai 500 metri Marciapiede esistente Accesso 1 - Via Nobilini Accesso 2 - Via Nobilini	1,00 1,00 1,00	27,48 11,50 11,50			27,48 11,50 11,50		
	SOMMANO m					50,48	1,50	75,72
2 7.2.3.2	Scarifica di fondazioni stradali per sup. aperte con mezzi meccanici e materiali di risulta accatastato in cantiere escluso trasporto e onere accesso agli impianti di smaltimento, per altezze inferiori a 20cm Marciapiede esistente Accesso 1 - Via Nobilini Accesso 2 - Via Nobilini	1,00 1,00 1,00	51,79 13,10 13,10			51,79 13,10 13,10		
	SOMMANO m ²					77,99	2,83	220,71
3 25.B.11	Rimozione di cordoli in cls compreso accatastamento lungo la sede di lavoro Marciapiede esistente Accesso 1 - Via Nobilini Accesso 2 - Via Nobilini	1,00 1,00 1,00	54,96 16,00 16,00			54,96 16,00 16,00		
	SOMMANO m					86,96	8,25	717,42
4 7.2.3.8 + 7.2.3.9	Trasporto e accesso agli impianti di smaltimento/recupero di materiali di risulta giacenti in cantiere, misurati prima del carico, il carico effettuato a mano fino ad una distanza di 10 Km					1,00		
	SOMMANO a corpo					1,00	500,00	500,00
5 7.2.3.2.b	Scavo di sbancamento in terre di qualsiasi natura, esclusa la roccia od i trovanti rocciosi, a sezione aperta fino al pelo delle acque sorgive e comunque per una profondità non superiore, eseguito con escavatore meccanico per sup. con altezze superiori a 20 cm compreso trasporto dei materiali di risulta. Ampliamento strada Accesso 1 - Via Nobilini Accesso 2 - Via Nobilini Piazzola - Via Belvedere	1,00 1,00 1,00 1,00	112,40 12,00 12,00 114,72		0,400 0,400 0,400 0,400	44,96 4,80 4,80 45,89		
	SOMMANO m ³					100,45	10,50	1'054,73
6 7.2.3.15	Preparazione del piano di posa della pavimentazione mediante scarifica meccanica, fino ad un'altezza massima di 10 cm, compreso livellamento e formazione pendenze, fino alla formazione del piano atto a ricevere la pavimentazione, escluso onere di accesso alle discariche Strada esistente	1,00	550,00			550,00		
	SOMMANO m ²					550,00	2,35	1'292,50
7 7.2.3.12	Formazione di rilevato con materiale misto naturale di cava o di fiume, steso e rullato a strati non inferiori a 40/50 cm di spessore Ampliamento Accesso 1 - Via Nobilini Accesso 2 - Via Nobilini Piazzola - Via Belvedere Marciapiede esistente	1,00 1,00 1,00 1,00 1,00	112,40 13,10 13,10 114,72 51,79		0,400 0,400 0,400 0,400 0,400	44,96 5,24 5,24 45,89 20,72		
	A RIPORTARE					122,05		3'861,08

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO					122,05		3'861,08
8 7.2.3.16	SOMMANO m3 Formazione di sottofondo stabilizzato in materiale ghiaioso misto a sabbia di adatta granulometria, steso e rullato a rifiuto, e formazione pendenze necessarie allo smaltimento delle acque, il tutto a formare un piano pronto a ricevere la pavimentazione, spessori variabile da 5 a 10 cm					122,05	20,00	2'441,00
						350,00		
9 7.2.3.86	SOMMANO m2 Fondazione stradale granulare stabilizzato con legante naturale. spessore 15 cm					350,00	6,50	2'275,00
		1,00	305,00		0,150	45,75		
10 25.B.44.01	SOMMANO m3 Posa di cordonatura con cordoni in cemento, posati su sottofondo, questo e rinfinchi in calcestruzzo compresi nel prezzo, compreso lo scavo sezione cm 12/15*25 - retti					45,75	24,10	1'102,58
	Marciapiede 1 - esclusa curvatura	1,00	24,03			24,03		
	Marciapiede 2	1,00	26,27			26,27		
	Marciapiede 3	1,00	27,90			27,90		
	Marciapiede 4	1,00	10,78			10,78		
	SOMMANO m					88,98	23,00	2'046,54
11 25.B.44.02	SOMMANO m Posa di cordonatura con cordoni in cemento, posati su sottofondo, questo e rinfinchi in calcestruzzo compresi nel prezzo, compreso lo scavo sezione cm 12/15*25 - curvi					14,00		
	Marciapiede 1	1,00	14,00			14,00		
	SOMMANO m					14,00	29,90	418,60
12 01.04.02.25. b	CASSEFORME PER GETTI IN CALCESTRUZZO compreso disarmo, con altezza netta dal piano d'appoggio fino a m 3,5; per altezze superiori l'impalcatura di sostegno viene computata separatamente per le sue dimensioni effettive per murature rettilinee di calcestruzzo, in elevazione e sotterranee							
	Totale metri	2,00	50,61			101,22		
	SOMMANO m2					101,22	30,00	3'036,60
13 01.04.02.22.a	Fornitura, lavorazione e posa di FERRO TONDO PER CEMENTO ARMATO compreso sfrido e legature in barre ad aderenza migliorata qualità' B450C							
	Totale	1,00			1,645	1,65		
	SOMMANO alla t					1,65	1'178,04	1'943,77
14 01.04.02.06.a	CALCESTRUZZO CON CLASSE DI ESPOSIZIONE XC1, CLASSE DI CONSISTENZA S4/S5, diametro massimo dell'aggregato 32 mm, conforme alle norme UNI EN 206-1, UNI 11104 e D.M. 17.01.2018, in op ... MEDIA GRANDEZZA), gettato con l'ausilio di casseri, ferro e casseri contabilizzati a parte C25/30 (Rck magg. di30 N/mm2)							
		1,00			12,150	12,15		
	SOMMANO m3					12,15	125,50	1'524,83
15 01.03.06.04.a	Cordolo per marciapiedi e strade in conglomerato vibrocompreso retto sezione cm 6/8x20 per marciapiedi							
	A RIPORTARE							18'650,00

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							18'650,00
	cordolo basso dove non c'è marciapiede	1,00	11,67			11,67		
		1,00	9,27			9,27		
		1,00	5,37			5,37		
		2,00	8,00			16,00		
	SOMMANO m					42,31	2,88	121,85
16 7.2.3.92	Rimozione e posizionamento in quota di chiusini esistenti, per una differenza di quota massima di 10 cm					4,00		
	SOMMANO cadauno					4,00	75,00	300,00
17 7.2.3.93	Binder costituito da 5 cm compresi di conglomerato bituminoso di appoggio con pietriscechi naturali e/o ottenuti da trattamento di scorie d'acciaieria e da fresature stradali					711,00		
	SOMMANO m2					711,00	8,20	5'830,20
18 7.2.3.94	Pulizia del piano di posa di preesistente pavimentazione in conglomerato bituminoso mediante l'utilizzatore di motosoffiatore					711,00		
	SOMMANO m2					711,00	0,73	519,03
19 7.2.3.103	Tappeto di usura in conglomerato bituminoso al 5,5% di bitume 80/100 - 180/200, di granulometria a massa chiusa fino a 15 mm compreso stesa e rullatura fino a completa chiusura, esclusa pulizia del piano di posa e stesa di emulsione bituminosa spessore 3 cm					711,00		
	SOMMANO m2					711,00	7,30	5'190,30
20 7.2.3.77	Sottofondo di marciapiede eseguito con mista naturale di sabbia e ghiaia stabilizzata con il 6% in peso di cemento 32,5 R, compreso spandimento e rullatura. Spessore finito 10 cm							
	Marciapiede 1	1,00	63,00			63,00		
	Marciapiede 2	1,00	26,00			26,00		
	Marciapiede 3	1,00	30,00			30,00		
	Marciapiede 4	1,00	14,00			14,00		
	SOMMANO m²					133,00	12,40	1'649,20
21 7.2.3.79	Manto in asfalto colato per marciapiedi su sottofondo in calcestruzzo, compresa sabbia, lo spargimento manuale della graniglia, le difese delle aree di lavoro, la pulizia del fondo ed ogni altro onere relativo, spessore medio di 2 cm completamente impermeabile e resistente all'usura							
	Marciapiede 1	1,00	63,00			63,00		
	Marciapiede 2	1,00	26,00			26,00		
	Marciapiede 3	1,00	30,00			30,00		
	Marciapiede 4	1,00	14,00			14,00		
	SOMMANO m²					133,00	12,10	1'609,30
22 25.B.40.02	Tappeto d'usura per marciapiede di conglomerato bituminoso fillerizzato: spessore finito cm 3							
	Marciapiede 1	1,00	63,00			63,00		
	Marciapiede 2	1,00	26,00			26,00		
	Marciapiede 3	1,00	30,00			30,00		
	Marciapiede 4	1,00	14,00			14,00		
	A RIPORTARE					133,00		33'869,88

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO					133,00		33'869,88
23	SOMMANO m2					133,00	16,00	2'128,00
25.B.26.02	Cavidotti interrati in materiale plastico (PEAD) a doppio strato (corrugato esterno, liscio interno) in vari colori, compreso lo scavo fino alla profondità di cm 50, formazione di bauletto in calcestruzzo e reinterro: del diametro esterno/interno di mm 63/50 Lunghezza totale	1,00	100,00			100,00		
	SOMMANO m					100,00	12,70	1'270,00
24	Fornitura e posa di prolunga ad anello per pozzetto: dimensioni interne 50 x 50 x 20					4,00		
25.B.30.02.01						4,00	32,40	129,60
	SOMMANO cadauno					4,00		
25	Fornitura e posa in opera di palo per illuminazione pubblica per n. 1 apparecchio. illuminazione stradale con montaggio testa-palo (h 7 metri) e n. 1 apparecchio illuminazione comprensivo di trasporto installazione e bloccaggio del palo nel basamento e sigillatura					2,00		
	SOMMANO cadauno					2,00	450,00	900,00
26	Esecuzione di segnaletica in vernice spartitraffico rifrangente, strisce da larghezza 12 cm longitudinali o trasversali, rette o curve in strisce semplici o affiancate, continue o discontinue, con vernice rifrangente del tipo premiscelato, compreso attrezzature, materiale, tracciamento e pulizia finale.	1,00	250,00			250,00		
7.2.3.116						250,00	0,50	125,00
	SOMMANO m					250,00		
27	Fornitura e posa di segnaletica verticale completa, mediante infissione di palo in ferro zincato, diametro 48-60mm e altezza 3 metri, compresi plinto di cls, scavo, sfrido, allontanamento materiali e cartellone in alluminio di classe 2 e morsetteria per realizzare l'opera compiuta					10,00		
7.2.3.115						10,00	120,00	1'200,00
	SOMMANO cadauno					10,00		
28	Formazione di rete di scarico nella piazzola Via Belvedere, ingresso al mappale 582, con tubi in acciaio saldato per condotte con diametro 100 mm. Realizzazione di scavo e reinterro. Posa di numero 3 pozzetti per raccolta acqua.					1,00		
	SOMMANO a corpo					1,00	3'209,00	3'209,00
	Parziale LAVORI A MISURA euro							42'831,48
	TOTALE euro							42'831,48
	Data, 20/05/2021							
	Il Tecnico							
	----- -----							
	A RIPORTARE							